
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

68/2023

25/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/06/2023
Pregão presencial
13/2023 - PR
68/2023

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em
prestação de serviço de seguros de veículo, ônibus, caminhões e maquinas que
compõe a frota do Fundo Municipal de Saúde e do Município de Ipira, em conformidade
com as especificações constantes no termo de referência deste Edital.

Participante: Gente Seguradora S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO RCO - PICK-UP’S PESADAS CARGA-IMPORTADOS, Master

MBUS L3H2, RENAULT, Ano/mod 2020/2021, capacidade para 16
passageiros, placa RLI5E87, chassi 93YMEN4XEMJ432992

1,000 S 4.000,00 4.000,00

2 SEGURO RCO - PICK-UP’S PESADAS CARGA-IMPORTADOS, MASTER
MBUS L3H2, RENAULT, Ano/mod 2020/2021, capacidade para 16
passageiros, placa RLI5E77, chassi 93YMEN4XEMJ385356

1,000 S 4.000,00 4.000,00

3 SEGURO RCO - PAS MICROONIBUS, MASTER MBUS L3H2, RENAULT,
Ano/mod 2020/2021, capacidade para 16 passageiros, Placa
RLJ8A28, chassi 93YMEN4XEMJ438817

1,000 S 4.000,00 4.000,00

4 SEGURO RCO - ONIBUS E MICRO-ONIBUS S/COBR. DE FRETE-
NACIONAIS, MASTER TCA AMBULNCIA, RENAULT, Ano/mod
2020/2021, capacidade para 5 passageiros, Placa RKW6B51, chassi
93YMAF4XEMJ708239

1,000 S 4.000,00 4.000,00

5 SEGURO RCO - ONIBUS, NEOBUS THUNDER E, VW, Ano/mod
2021/2021, Capacidade para 31 passageiros, Placa RLH0H12, chassi
9532M52P7MR128155

1,000 S 6.000,00 6.000,00

6 SEGURO RCO - ONIBUS, MPOLO SEN MIDI E, VW, Ano/mod
2020/2021, Capacidade para 60 passageiros, Placa RLD2E29, chassi
9532E82W7MR120384

1,000 S 6.000,00 6.000,00

9 SEGURO TOTAL - GOL 1.6, VW, Ano/mod 2008/2009, MFG-1767,
chassi 9BWAB05U99P035737

1,000 S 985,00 985,00

13 SEGURO TOTAL: STRADA FIRE FLEX, 2007/2008, Chassi
9BD27803A87019040, Placa MEC8D36

1,000 S 1.200,00 1.200,00

14 SEGURO TOTAL: Hyundai HB20 10M Evoluti, placa RXN3C21, Chassi:
9BHCP51AANP264628, ano/mod: 2021

1,000 S 1.660,00 1.660,00

15 SEGURO TOTAL: Hyundai HB20 10M Evoluti, placa RXN3H21,
Chassi: 9BHCP51AANP264658, ano/mod: 2021

1,000 S 1.660,00 1.660,00

16 SEGURO TOTAL: Hyundai HB20 10M Evoluti, placa RXN3G81,
Chassi: 9BHCP51AANP264734, ano/mod: 2021

1,000 S 1.660,00 1.660,00

18 SEGURO TOTAL: Fiat UNO-MILLE FIRE – Placa MDZ4113 1,000 S 910,00 910,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 SEGURO TOTAL: KOMBI, placa BTO 3G70, CHASSI

9BWGF07X67P000964, ano/mod 2006/2007
1,000 S 1.470,00 1.470,00

21 SEGURO TOTAL - Secretaria de Educação - HONDA CG 125 TITAN
KS, 2003/2003, Chassi 9C2JC30103R163807, Placa MCT5741

1,000 S 685,00 685,00

22 SEGURO TOTAL - Secretaria de Educação - M. BENZ/LO 916, ESC R-
ORE1, 2022/2023, RENAVAM 1300735071, Placa RLP8A54

1,000 S 5.990,00 5.990,00

27 SEGURO TOTAL - ONIBUS, BUS 10-190E, IVECO, Ano/mod
2021/2021, capacidade para 45 passageiros, placa RLF6B22, chassi
93ZK01BDZM8941386

1,000 S 4.140,36 4.140,36

28 SEGURO RCO - ONIBUS, BUS 10-190E, IVECO, Ano/mod 2021/2021,
capacidade para 45 passageiros, placa RLF6B22, chassi
93ZK01BDZM8941386

1,000 S 6.000,00 6.000,00

29 SEGURO TOTAL: FORD FIESTA, placa IYM6D12 1,000 S 1.490,00 1.490,00

Total do Participante: 55.850,36

Participante: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

7 SEGURO TOTAL - COROLA XEI20FLEX, TOYOTA, Ano/mod
2017/2018, Placa QIP-1018, chassi 9BRBD3HE2J0371265

1,000 S 2.100,00 2.100,00

8 SEGURO TOTAL - GOL 1.0 GIV, VW, Ano/mod 2010/2011, placa MHC-
7898, chassi 9BWAA05W1BP027481

1,000 S 990,00 990,00

10 SEGURO TOTAL - FORD KA SE PLUS AT1.5 SDC, FORD, ano/mod
2020/2021, placa RLI5E37, chassi 9BFZH54S6M8045398

1,000 S 1.500,00 1.500,00

11 SEGURO TOTAL - CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ, CHEVROLET, ano/mod
2019/2019, capacidade para 7 passageiros, placa QJJ-4013, chassi
9BGJC7520KB198094

1,000 S 1.840,00 1.840,00

12 SEGURO TOTAL: FIAT SIENA, PLACAS REP6A16, CHASSI
9BD19710HM3398619

1,000 S 1.500,00 1.500,00

17 SEGURO TOTAL: CHEV/ONIX PLUS 1.0TAT LTZ, Placa RYK3F91,
Chassi 9BGEN69H0PG295355, ano/mod 2023

1,000 S 1.900,00 1.900,00

20 SEGURO TOTAL - Fundo Municipal de Assistência Social - HYUNDAI
HB20 VISION, 2022/2022, Chassi 9BHCU51AANP293094, Placa
RXL0I42

1,000 S 1.670,00 1.670,00

23 SEGURO TOTAL: Chevrolet Onix 10TMT LT1, 2022/2023, Chassi
9BGEB48H0PG118512, Placa RXL9H64

1,000 S 1.800,00 1.800,00

24 SEGURO TOTAL: Fiat Palio Way 1.0 Fire Flex 8V 5P, Chassi
9BD17144LF5977239, Placa MMK9637

1,000 S 1.140,00 1.140,00

25 SEGURO TOTAL - FORD KA SE PLUS AT1.5 SDC, FORD, ano/mod
2020/2021, placa RLI5E57, chassi 9BFZH54S5M8045411

1,000 S 1.570,00 1.570,00

26 SEGURO TOTAL: CHEV/Spin placa RYD5H58, ano/mod 2022/2023 1,000 S 2.100,00 2.100,00

Total do Participante: 18.110,00

Total Geral: 73.960,36

Assinatura do Responsável

13/06/2023Ipira,


